Hunc quoque in finem idem Ss.mus Dominus Noster, Motu proprio **Norunt profecto** diei 27 Octobris 1940, Eucharistica Sacrificia ubique terrarum offerri iussit, quum nihil magis valeat "ad Numinis maiestatem placandam propitiandamque quam Eucharisticum Sacrificium, quo ipse humani generis Redemptor **in omni loco sacrificatur et offerur... oblatio munda**".

Divinum enim Sacrificium quod in Missa peragitur et in quo, docente Tridentina Synodo: "idem ille Christus continetur et incruente immolatur, qui in ara Crucis semel se ipsum cruento obtulit" (sess. XXII, cap. 2), non solum laudis et gratiarum actionis, sed etiam vere propitiatorium est tam pro vivis quam pro defunctis.

Quapropter populi christiani in saeculorum cursu nunquam destiterunt ut tam pro sui ipsorum necessitatibus quam pro fidelibus in Christo defunctis nondum ad plenum purgatis, a solis ortu usque ad

(18) *Op. cit.*, p. 172, n. 162.

occasum, haec oblatio munda offerretur, eidemque frequenter ac devote interesse consuevissent.

At, fide ac pietatis studio languescens, omnes norunt sanctissimum nunc morem in dies intermittere, atque fideles complures, divinarum rerum amore posthabito, Missae Sacrificium nec uti oportet colere, nec sicut antea pro suis necessitatibus ac defunctorum suffragiis ut applicetur ferventer curare, dum ad alia minus salutaria haud raro se convertere non dubitent.

Quapropter haec Sacra Congregatio Concilii, de speciali Ss.mi Domini Nostri Pii Pp. XII mandato, omnes ubique terrarum Ordinarios vehementer hortatur, ut per semetipsos ac per curatores animarum aliosque utriusque cleri sacerdotes instanter christifideles adcoeant:

2.º de gravi, qua tenentur, obligatione Missam audiendi, quotquot rationis usu compotes sunt, diebus dominicis aliisque festis de praeepto (can. 1.248 Codicis I. C.), quum agatur de praecipuo actu cultus externi et publici, Deo debiti, quo supremum in nos imperium Dei Creatoris, Redemptoris et Conservatoris agnoscimus (19).

## II. Observaciones sobre la Instrucción.

El documento reproducido es de la Sagrada Congregación del Concilio, a la cual "ea pars negotiorum est commissa, quae ad universam disciplinam cleri saecularis populique christiani refertur" (can. 250, § 1).

Sabido es que *generalmente* las Instrucciones son *declarativas* y *directivas*, en algún modo obligatorias; aunque tampoco faltan Instrucciones que introducen obligaciones nuevas:

**"Instrucciones in iure ecclesiastico dicuntur normae non pure declarativae et directivae, sed aliquo modo obligatoriae, quibus leges magis declarantur et determinantur"** (20).